
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  14 de agosto de 2019

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 155 - Ano 2 - Sexta-feira, 11 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  

Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

EDIÇÃO COMPLEMENTAR 155-1
RESOLUÇÃO Nº 30 DO CMDCA DE 08 DE OUTUBRO DE 2019.  
Homologa o resultado fi nal da Eleição ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares – 

Gestão 2020 / 2024 e outras providências.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Carapicuíba-SP, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere e seu regimento interno;
CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.069/1990 e suas atualizações, Estatuto dos direitos da criança e 

do Adolescente  - ECA e demais lesgilações e normativas específi cas vigentes;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.976 de 24 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o funcionamento 

do Conselho Municipal dos Direitos da criança e do Adolescente / CMDCA e do Conselho Tutelar;
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.158 de 18 de outubro de 2012, que altera o artigo 21 disposto 

na Lei Municipal nº 2.976 de 24 de fevereiro de 2010 e dá outras providências;
CONSIDERANDO o edital 001 CMDCA-CT 2019;
CONSIDERANDO o edital 002 CMDCA-CT 2019 ;
CONSIDERANDO a Eleição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ocorrida 

no dia 06 de outubro de 2019 e suas deliberações.

RESOLVE:
Artigo 1º - Tornar público a Homologação do resultado da Eleição ao Conselho Tutelar do Município de 

Carapicuíba – Gestão 2020 / 2024;
Artigo 2º - A relação dos candidatos eleitos é parte constante desta Resolução em seu anexo I. 
Artigo 3º - Total de votos:
Total de votos válidos: 5.214
Total de votos brancos: 39
Total de votos nulos: 45
Total de votos: 5.298
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na da data de sua publicação e revogam todas as anteriores 

a ela que se confi gurarem contrárias.

Carapicuíba, 08 de outubro de 2019.

____________________________________
Roberta Cristina Hipolide das Neves

Presidente CMDCA - Gestão 2018/2020

 RESOLUÇÃO Nº 30 - ANEXO I
Ordem Insc. Nome Votos Situação

01 006 Melques  de Medeiros 820       Eleito

02 030 Paloma Laila Santos 720 Eleito

03 026 Joselice Aparecida de Almeida 646 Eleito

04 020 Douglas Correia da Silva 566 Eleito

05 009 José Carlos Francisco Silva 539 Eleito

06 033 Ramilson  de Freitas Pereira 381 1º Suplente

07 011 Tatiana Dias de Almeida 369 2º Suplente

08 035 José Alves Aquino Neto 291 3º Suplente

09 031 José Filho Pereira Alves 286 4º Suplente

10 012 Rosiene Oliveira Muniz 260 5º Suplente

11 004 Maria Lucia Araujo da Silva 169 6º Suplente

12 008 Maria Cleide dos Santos Oliveira 111 7º Suplente

13 023 Edjan Barbosa Lima 57 8º Suplente


